
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO – N˚01

ANDAMENTO DAS LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS - 09/12/2022 (SEXTA-FEIRA)

Nº
ORIGEM/SPU/VALOR

ESTIMADO
OBJETO

STATUS

20220087

SOP
07723440/2022

R$ 2.506.635,78

LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA
URBANIZAÇÃO  DA  ENTRADA  DO
MUNICÍPIO DE MULUNGU/CE, NA RODOVIA
CE-065, COM EXTENSÃO DE 0,97KM

RECURSO
ENCAMINHADO À

PROLIC

29/11/2022

20220113

SOP
07663250/2022

R$ 2.528,673,30

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR  PREÇO
PARA READEQUAÇÃO DA AMPLIAÇÃO DO
CAMPUS  DA  FACEDI  NO  MUNICÍPIO  DE
ITAPIPOCA - CE.

FIM DO PRAZO
RECURSAL
(FASE DE

JULGAMENTO)

ATÉ
12/12/2022

20220114

SOP
10427232/2020

R$ 3.173.198,59

LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA
CONSTRUÇÃO DA SEDE DA ASSOCIAÇÃO
OLHO  D’ÁGUA  E  DA  SEDE  DA
ASSOCIAÇÃO  INDÍGENA  PITAGUARY,  EM
MARACANAÚ – CEARÁ.

FIM DO PRAZO
RECURSAL
(FASE DE

JULGAMENTO)

ATÉ
15/12/2022

20220115

SOP
06784356/2022

R$ 1.071.517,46

LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA
CONSTRUÇÃO  DE  ARENINHA  TIPO  II
(PROJETO PADRÃO),  NOS DISTRITOS DE
JORDÃO E TAPERUABA, NO MUNICÍPIO DE
SOBRAL – CE.

RECURSO
ENCAMINHADO À

PROLIC

09/12/2022



20220116
SOP

08634173/2022
R$ 1.752,272,67

LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA
CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO NOVO
RESTAURANTE DA FECLESC EM QUIXADÁ
- CE

LICITAÇÃO
MARCADA

16/12/2022

20220117
SOP

08445281/2022
R$ 125.049,68

LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA
OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA SALA DE
NECRÓPSIA E INSTALAÇÃO DO SISTEMA
DE  EXAUSTÃO,  SERVIÇO  DE
VERIFICAÇÃO  DE  ÓBITOS  DR.  ROCHA
FURTADO  –  SVO,  NO  MUNICÍPIO  DE
FORTALEZA - CE.

LICITAÇÃO
MARCADA

04/01/2023


